
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 37/2009 
_________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NUOVO STATUTO DEL CIC S.C.R.L. PROPOSTA DI APPROVAZIONE 
ALL’ASSEMBLEA CONSORTILE. 

_________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilanove, addì quindici del mese di maggio, alle ore 16.30, nella Sala Riunioni del 

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 4 - 

Susa, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Sig. Giuseppe COSTA - COMPONENTE - SI 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 17/A/2007 del 25/06/2007 con la 
quale si aderiva al CIC s. c. r. l., con sede in Banchette (TO) Via Castellamonte n. 8,in 
qualità di Ente Consorziato,nonché si approvava il relativo Statuto;   
 
considerato che:  
- il CIC svolge funzioni di consulenza,coordinamento tecnico ed operativo,fornitura di 
servizi informatici e telematici,particolarmente utili per il sistema informativo di questo 
Consorzio,operando nel quadro delle politiche regionali di programmazione e promuovendo 
la connessione e collaborazione dei soggetti consorziati;  
- il consorziamento,oltre ai servizi acquistati,garantisce completa ed illimitata 
consulenza telefonica su qualsiasi problematica informatica,nonché interventi a costo zero 
per progetti,valutazioni,supporto a scelte tecniche;  
- la possibilità di condividere con gli altri consorziati le spese di servizi comuni 
garantisce una vantaggiosa economia di scala   
 
atteso che,a seguito di una riorganizzazione funzionale conseguente al nuovo assetto 
societario, il CIC ha creato, al proprio interno, una Divisione specifica per la P.A.,con 
l’obiettivo di presidiare e sviluppare offerte che in termini economici e di innovazione 
tecnologica garantiscano soluzioni e servizi ai soci con costi competitivi;  
   
atteso che lo Statuto vigente necessita di alcune modifiche, alla luce delle ultime pronunce 
giurisprudenziali in materia di “in house providing” ( sentenza Ad Plen C d S n. 1 del 
03/01/2008; sentenze Corte Giust. Com. Eur. 13/11/2008 in causa C-324/07, 19/04/2007 in 
causa C-295/05 ecc……);  
 
considerato che tali modifiche statutarie permetteranno ai Soci un maggior coinvolgimento 
rispetto alle decisioni fondamentali per la vita sociale dell’azienda e una più rigorosa 
aderenza alle disposizioni giurisprudenziali in materia di “controllo analogo” per garantire al 
Socio la piena osservanza delle disposizioni legislative in merito all’affidamento diretto dei 
servizi a CIC s. c. r. l.; 
 
dato atto che l’Assemblea Straordinaria dei Soci in data 31/03/2009 ha approvato il nuovo 
Statuto del CIC s. c. r. l., avente validità dal 15/04/2009 e che ogni Socio (tra cui il Con.I. S. 
A. “Valle di Susa”) dovrà parimenti adottare il proprio atto deliberativo interno; 
 
esaminato il testo del nuovo Statuto del CIC s.c.r.l.,trasmesso con lettera del 20/04/2009 e 
ritenuto di adottarlo;  
 
visto il D.Lgs.  18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 20, comma 2, dello Statuto 
Consortile, quale impulso propositivo nei confronti dell’Assemblea (organo competente ad 
adottare le decisioni sulla partecipazione del Consorzio ad Enti,Società,ecc……); 
 
dato atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli prescritti 
dalla normativa vigente, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del 
Responsabile di Area Amministrativa e del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 



1)      di adottare e sottoporre all’approvazione dell’Assemblea Consortile il nuovo Statuto del 
CIC s.c.r.l. ,con sede in Banchette (TO) Via Castellamonte n. 8, nel testo approvato 
dall’Assemblea Straordinaria dei Soci in data 31/03/2009;  
 
2)  di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli 
prescritti dalla normativa vigente, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del 
Responsabile di Area Amministrativa e del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 
 
PAOLO\ARCHIVIO\DELIBERE CDA 2009\NUOVO STAT CIC PROP ASS.doc 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo 
testo è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 

 


